

کمیته انضباطی باشگاه‌ها را به محرومیت بازیکنان و جریمه تهدید کرد

شیبور جنگ در مستطیل سبز

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در حالی باشگاه‌های کشور را به دلیل عدم همکاری با تیم ملی امید تهدید به محرومیت بازیکنان و جریمه باشگاه‌ها کرده است که اصل این تهدید، با توجه به زمان برگزاری بازی‌های آسیایی ناگویا، محل پرسش جدی است.

در شرایطی که بازی‌های آسیایی ناگویا در فیفادی برگزار نمی‌شود، انتظار می‌رود فدراسیون فوتبال به جای صدور بیانیه‌های تهدیدآمیز،ابتدا مبنای حقوقی الزام باشگاه‌ها به آزاد کردن بازیکنان را به‌صورت شفاف برای افکار عمومی و باشگاه‌ها توضیح دهد. از نگاه کارشناسان حقوقی، وقتی یک رقابت خارج از تقویم فیفادی برگزار می‌شود، نمی‌توان به سادگی همان الزامات مربوط به مسابقات رسمی تیم‌های ملی در پنج‌ره‌های فیفادی را درباره باشگاه‌ها اعمال کرد ولی فدراسیون فوتبال بار دیگر ساده‌ترین راه را انتخاب کرده است: تهدید باشگاه‌ها.

این در حالی است که باشگاه‌های لیگ برتری، پرسپولیس، سپاهان و به‌خصوص استقلال، تراکتور و گل‌گهر، در شهریورماه خود با تقویمی فشرده و مسابقات داخلی و آسیایی مواجه هستند. طبیعی است که مدیران این باشگاه‌ها نسبت به از دست دادن بازیکنان خود نگرانی داشته باشند و این موضوع نیازمند مذاکره و توافق است، نه صدور اولتیماتوم. البته پیش از این باشگاه‌هایی که درگیر مسابقات آسیایی هستند تلویحا اعلام کرده بودند که به واسطه تقویم فشرده بازی‌ها ستارگان خود را به تیم امید نخواهند داد.

اگر فدراسیون معتقد است ماده ۸۳ مقررات انضباطی دقیقاً چنین اختیاری را در اختیار کمیته انضباطی قرار می‌دهد، بهتر است به جای تهدید، مستندات حقوقی خود را منتشر کند. حمایت از تیم ملی امید یک ضرورت است، اما نمی‌توان با تفسیر موسع مقررات، حقوق باشگاه‌ها را نادیده گرفت.

فدراسیون باید میان «حمایت از تیم ملی» و «الزام غیرقانونی باشگاه‌ها» تفاوت قائل شود؛ چرا که تهدید، جای مذاکره و استدلال حقوقی را نمی‌گیرد.

مبلغ انتقال طارمی به الوصل لورفت

باشگاه الوصل امارات به‌صورت رسمی از پیوستن مهدی طارمی به تیم فوتبال این باشگاه خبر داد تا مهاجم تیم ملی ایران، به‌دوران هفت ساله حضور در قاره سبز پایان بدهد. خبرگزاری «نبض» امارات درباره جزئیات قرارداد طارمی با الوصل نوشت: «مهاجم جدید الوصل قراردادی یکساله با این باشگاه امضا کرده و مبلغ انتقال او به فوتبال امارات ۴۰۰ هزار دلار برآورد می‌شود.» مهاجم ۳۴ ساله تیم ملی ایران هنوز به مدت یک سال با باشگاه المپیاکوس قرارداد داشت، اما با نظر مندیلیار سرمربی تیم المپیاکوس در فهرست اروپایی این تیم قرار نگرفت و در نهایت از فوتبال یونان رفتنی شد. الوصل که دو بازی ابتدای خود در لیگ حرفه‌ای امارات را با پیروزی پشت سر گذاشته، در لیگ نخبان آسیا شرکت می‌کند و روزهای ۲۴ آذر و ۲۶ بهمن به ترتیب به مصاف تراکتور و استقلال می‌رود.

عزت‌اللهی: دست از تلاش برنمی‌داریم

سعید عزت‌اللهی هافبک ایرانی تیم فوتبال شباب الاهلی امارات پس از پیروزی تیشش برابر الظفره درباره این دیدار در گفت‌وگو با رسانه «الشراجه تی وی» اظهار داشت: «خوشحالم که توانستیم در این بازی به پیروزی برسیم. هر مسابقه برای ما اهمیت زیادی دارد و هدفمان این است که بیشترین امتیاز ممکن را به دست بیاوریم. این نخستین بازی ما در خانه بود و از این بابت اهمیت بیشتری داشت. فکرمی‌کنم در نیمه نخست کمی بدشانس بودیم و نتوانستیم از موقعیت‌های خود به خوبی استفاده کنیم و به گل برسیم، اما از ذهنیت تیم در نیمه دوم بسیار خوشحالم و به آن افتخار می‌کنم. در نیمه دوم نشان دادیم که دست از تلاش نمی‌کشیم و تا زمانی که به نتیجه دلخواه برسیم، به مبارزه ادامه خواهیم داد.»

در این بازی سعید عزت‌اللهی و مرصاد سیفی ۹۰ دقیقه و سردار آزمون ۴۵ دقیقه برای شباب الاهلی به میدان رفتند و رضا غندی‌پور دیگر بازیکن ایرانی در لیست این تیم حضور نداشت.

تمجید رسانه لهستانی از صیادمنش

درخشش الهیار صیادمنش در ترکیب لخ‌پوزنان باعث شده استفاده از این مهاجم ایرانی به عنوان یک گزینه متفاوت در خط حمله تیم لهستانی مورد توجه کارشناسان فوتبال این کشور قرار بگیرد. رسانه «WTK Na Goraco» نوشت: صیادمنش در غیاب میکال ایشاک به اجبار در پست مهاجم به میدان رفت، اما عملکرد او این پرسش را ایجاد کرده که آیا سرمربی لخ پوزنان می‌تواند در برخی مسابقات از این بازیکن به عنوان یک مهاجم سریع و متفاوت استفاده کند یا خیر. کارشناسان فوتبال لهستان معتقدند سرعت و توانایی صیادمنش در استفاده از فضا‌های پشت خط دفاع می‌تواند در دیدارهای اروپایی به لخ‌پوزنان کمک کند؛ به‌خصوص مقابل تیم‌هایی که فوتبال باز ارائه می‌دهند و برای در اختیار گرفتن جریان بازی پیش می‌روند. با توجه به حضور احتمالی تیم‌هایی مانند میلان، یوونتوس، اندرلخت، بنفیکا، بایرلورکوزن و کریستال پالاس در مسیر رقابت‌های اروپایی، استفاده از مهاجمی که بتواند از فضای پشت مدافعان بهره‌برد، می‌تواند یک سلاح تاکتیکی برای لخ پوزنان باشد.

مدیریت ورزش

دوشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۵ شماره ۸۱۹۴

گزارش یک

مرتضی طه‌پوری

خبرنگار

در حالی که روزه‌روز به اولین پنجره بازی‌های ملی پس از پایان جام جهانی نزدیک می‌شویم، برنامه تدارکاتی تیم ملی برای حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ همچنان مشخص نیست و کادر فنی تیم ملی نیز با توجه به نامشخص بودن وضعیت قراردادی خود، هنوز ارزیابی بازیکنان لیگ برتری و لژیونرها را برای تشکیل فهرست جدید تیم ملی آغاز نکرده است؛ فهرستی که قرار است در نهایت به حضور ملی‌پوشان در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ منجر شود. قرار بود حدود یک هفته پس از اولین جلسه هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال درباره عملکرد امیرقلعه‌نوی و تیم ملی ایران در جام جهانی، جلسه تازه‌ای با حضور سرمربی تیم ملی در فدراسیون فوتبال برگزار شود و در این نشست، تمدید قرارداد قلعه‌نویی به‌طور رسمی اعلام شود. با این حال، با گذشت حدود یک ماه، هنوز خبری از برگزاری این جلسه در ساختمان فدراسیون فوتبال ایران نیست؛ تاخیری که در آستانه آغاز مسیر جدید تیم ملی، بیش از آنکه نشانه برنامه‌ریزی باشد، تصویری از بلاتکلیفی ارائه می‌دهد. با این حال، طبق اخبار منتشرشده، به نظر می‌رسد این جلسه سرانجام روز چهارشنبه در ساختمان فدراسیون فوتبال ایران برگزار خواهد شد. مهم‌ترین موضوع جلسه هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال، بدون تردید

تعیین تکلیف امیرقلعه‌نویی و ادامه همکاری با سرمربی تیم ملی است؛ همکاری‌ای که با توجه به مواضع هفته‌های اخیر مهدی تاج، رئیس فدراسیون، بیش از هر زمان دیگری به ماندن قلعه‌نویی نزدیک شده است.

با این حال، ادامه این همکاری بدون شرط نخواهد بود و فدراسیون برای دوره بعدی مأموریت سرمربی تیم ملی، چند انتظار مشخص دارد: انتظاراتی که قرار است مسیر ایران تا جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ را نیز تعیین کند. مسأله اما اینجاست که این انتظارات، در صورت نبود برنامه‌ریزی دقیق و تصمیم‌گیری به‌موقع، ممکن است بار دیگر در حد شعار باقی بمانند. یکی از مهم‌ترین شروط، تغییر در ترکیب کادر فنی و دستیاران قلعه‌نویی است. فدراسیون به دنبال آن است که کادر فنی تیم ملی نسبت به گذشته مطلوب‌تر باشد و تغییر ترکیبی متفاوت، شکل بگیرد. این تغییر البته زمانی معنا خواهد داشت که صرفاً به جایگاه چند نام محدود نشود و واقعاً در ساختار فنی تیم ملی، ایده‌های تازه و رویکردی متفاوت شکل بگیرد. در کنار این موضوع، انتظار مهم‌تر به نتیجه‌گیری در جام ملت‌های آسیا مربوط می‌شود؛ جایی که از قلعه‌نویی انتظار می‌رود تیم ملی را حداقل به فینال برساند و حتی برای قهرمانی در عربستان بچنگد. این هدفگذاری نشان می‌دهد ادامه همکاری صرفاً به معنای حفظ وضع موجود نیست و فدراسیون از سرمربی تیم ملی خروجی متفاوتی می‌خواهد. به بیان روشن‌تر، اگر قرار است قلعه‌نویی بماند، دیگر صرف

چهارشنبه، جلسه سرنوشت‌ساز هیأت‌رئیس و قلعه‌نویی با شروط ویژه بمان اما باید قهرمان شوی!

یکی از

مهم‌ترین

شروط، تغییر

در ترکیب کادر

فنی و دستیاران

قلعه‌نویی

است.

فدراسیون به

دنبال آن است

که کادر فنی

تیم ملی نسبت

به گذشته

دستخوش

تغییر شود

و با ترکیبی

متفاوت، آماده

دوره جدید

شود

ماندن و تکرار گذشته نمی‌تواند دستاورد محسوب شود.

شرط سوم، جوانگرایی و تغییر در ترکیب تیم ملی نسبت به جام جهانی است؛ خواسته‌ای که شاید در ظاهر ساده به نظر برسد، اما اجرای آن چندان آسان نیست. تیم ملی باید بخشی از چهره‌های جدید و جوان را وارد ترکیب خود کند و برای جام ملت‌ها به سمت پست‌اندازی برود. با این حال، همین حالا یک مانع جدی در مسیر این برنامه وجود دارد.

در اردوی پیش‌رو که قرار است ایران مقابل روسیه و ازبکستان به میدان برود، تعدادی از بازیکنان جوان و آینده‌دار به دلیل حضور در تیم

امید در اختیار قلعه‌نویی نیستند. به این ترتیب، سرمربی تیم ملی حتی برای شروع پروژه جوانگرایی نیز با محدودیت روبه‌رو خواهد بود؛ موضوعی که بار دیگر ضعف هماهنگی در برنامه‌ریزی تیم‌های ملی را به رخ می‌کشد. نمی‌توان از یک سو از جوانگرایی و پست‌اندازی سخن گفت و از سوی دیگر، در مهم‌ترین مقطع آماده‌سازی، ابزار اجرای این سیاست را در اختیار سرمربی قرار داد.

قلعه‌نویی پیش از این در جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ و ۲۰۲۳ روی نیمکت ایران نشسته و در صورت نهایی‌شدن ادامه همکاری، سومین حضورش در این رقابت‌ها را در سال

۲۰۲۷ تجربه خواهد کرد. او در چنین شرایطی نه تنها برای ثبت یک رکورد شخصی، بلکه برای تحقق انتظاراتی سنگین‌تر از گذشته به عربستان خواهد رفت؛ انتظاراتی که رسیدن به فینال و حتی قهرمانی را هدف قرار داده است.

حالا جلسه هیأت‌رئیس می‌تواند نقطه آغاز رسمی این مسیر باشد؛ مسیری که در آن ماندن قلعه‌نویی تقریباً قطعی به نظر می‌رسد، اما شکل جدید کادر فنی، جوانگرایی و کسب نتیجه‌ای بزرگ در جام ملت‌های آسیا، سه شرط اصلی فدراسیون برای ادامه این همکاری خواهند بود.

با این حال، پرسش مهم‌تر این است

چرا ممبینی قرارداد اردوی امیدها را یک روز پس از آغاز اردو امضا کرد؟

ابهامات عجیب درباره آقای دبیر کل



تاریخ قرارداد بازمی‌گردد. کاروان تیم امید ۱۰ خرداد راهی آنتالیا شده، اما نامه فدراسیون که به امضای هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون رسیده، تاریخ اول ژوئن، یعنی یک روز پس از ورود تیم به ترکیه را دارد. اینجابهایی که نه تنها با توضیحات فدراسیون فوتبال برطرف نشده، بلکه اسناد جدید پرسش‌های جدی‌تری را مقابل این مجموعه قرار داده است. پس از گزارش نخست تستیم در ۱۴ مرداد درباره هزینه‌های این اردو و تفاوت قابل توجه مبالغ قرارداد با قیمت‌های از لابی‌های فرسایشی و هم برای اینکه فدراسیون فوتبال توضیحاتی ارائه کرد؛ توضیحاتی که به نظر نمی‌رسد نتوانسته باشد ابهامات موجود را رفع کند. حالا اسناد تازه‌ای که این خبرگزاری منتشر کرده، جزئیات دیگری را آشکار می‌کند.

یکی از مهم‌ترین پرسش‌ها به

ازسوی آژانس ترکیه‌ای وجود ندارد. این اختلاف اسناد، خود به اندازه کافی محل سؤال است، اما ماجرا زمانی پیچیده‌تر می‌شود که رقم پرداختی فیفا را بررسی کنیم. با کسرپیش‌پرداخت، قرار بوده ۹۰ هزار و ۴۰۰ یورو به آژانس پرداخت شود، در حالی که سند تسویه حساب فدراسیون رقم ۱۰۷ هزار و ۲۰۰ فرانک سوئیس، معادل ۱۱۶ هزار و ۴۴۰ یورو را نشان می‌دهد. به این ترتیب، میان مبلغ مورد انتظار و مبلغ تسویه‌شده اختلافی ۲۶ هزار و ۴۰ یورویی شکل می‌گیرد؛ رقمی که توضیح دقیق آن ضروری است. از سوی دیگر سرنوشت همان ۲۰ هزار یوروی پیش‌پرداخت نیز مشخص نیست. آیا این مبلغ پرداخت شده؟ اگر بله، به چه شخص یا شرکتی و براساس کدام سند؟ فدراسیون فوتبال نمی‌تواند در برابر چنین پرسش‌هایی سکوت کند.

در این مورد پای منابع فیفا، اسناد متفاوت و امضاهای مدیریتی در میان است و هرچه باسخگویی به تأخیر بیفتد، ابهام بزرگ‌تر خواهد شد. آماده‌سازی تیم‌های ملی باید با بهترین امکانات انجام شود، اما همین ضرورت نمی‌تواند پوششی برای پرسش‌های مالی و اداری باشد. فدراسیون فوتبال باید شفاف و مستند توضیح دهد؛ نه اینکه با سکوت، پرونده‌ای را که هر روز ابعاد تازه‌ای پیدا می‌کند، پیچیده‌تر کند.



خاتون موفق به حفظ نتیجه شد تا این تیم با هفت امتیاز به عنوان صدرنشین و بالاتر از نمایندگان عربستان، اردن و تاجیکستان راهی لیگ قهرمانان زنان آسیا شود تا حضور در این مسابقات را برای سومین دوره متوالی تجربه کند.

این اما پایان ماجراجویی در این مسابقات نبود و سارا دیدار با پنجمین گل خود در این مسابقات، خیال خاتون را با به ثمر رساندن گل سوم تیمش در دقیقه ۷۶ راحت کرد. در ادامه بازی که در برخی دقیق با درگیری بین بازیکنان دو تیم همراه بود،



خاتون بم - اتحاد اردن

زنده شود.

شاگردان مرضیه جعفری در ادامه نیمه نخست، دو بار دروازه اتحاد اردن را باز کردند اما هر دو گل توسط داوران به درستی به دلیل آفساید مردود اعلام شد تا نیمه اول این جدال حساس و پر فراز و نشیب، با تساوی یک بر یک به اتمام برسد. در نیمه دوم اما جریان بازی، کاملاً به سود نماینده فوتبال زنان ایران تغییر کرد و شرایط به سود خاتون پیش رفت. پس از فرصت حساسی که ملیکا منوولی در دقایق ابتدایی نیمه دوم از دست داد، تلاش‌های خاتون در دقیقه ۷۱ جواب داد و سرانجام با ضربه دیدنی سارا شبان، این تیم خاتون بود که با نتیجه دو بر یک از اردنی‌ها پیشی گرفت.

نماینده اردن با وجود اینکه با تساوی هم راهی رقابت‌های لیگ قهرمانان زنان آسیا می‌شد، کار را بهتر از خاتون آغاز کرد و روی یک کار نیمه زار در دقیقه دهم بازی، توسط لاین البطوش به گل نخست رسید. پس از این گل، اتحاد اردن فرصت‌های دیگری را هم برای باز کردن دروازه خاتون به داشت اما ایستادگی مدافعین خاتون، مانع از تمام شدن کار در همان دقایق ابتدایی شد و خاتونی‌ها در ادامه بازی، مزد ایستادگی خود را گرفتند. سارا دیدار بهترین گلزن خاتون در این مسابقات که پیش از این نیز سه بار دروازه رقب را باز کرده بود، در دقیقه ۳۲ با یک ضربه سر تماشایی، بازی را به تساوی کشید تا با گل این ستاره جوان، امیدهای صعود برای خاتون

رقابت‌های مرحله مقدماتی لیگ قهرمانان زنان آسیا به میزبانی تاجیکستان در یکی از گروه‌های این مسابقات، به شیرین‌ترین شکل ممکن برای نماینده ایران یعنی خاتون بم به پایان رسید تا شاگردان مرضیه جعفری با یک نمایش جذاب و دیدنی، یکی از بهترین دستاوردهای تاریخ فوتبال باشگاهی زنان ایران را با شکست دادن اتحاد اردن رقم بزنند. خاتون بم در دو بازی ابتدایی خود با شکست دادن زسکای دوشنبه و تساوی مقابل النصر، ۴ امتیازی شده بود اما با توجه به تفاضل بهتر نماینده اردن و صعود تنها یک تیم از هر گروه به مرحله نهایی لیگ قهرمانان زنان آسیا در فصل ۲۰۲۷-۲۰۲۶، به هیچ نتیجه‌ای جز پیروزی در این مسابقه نیاز نداشت.